1) Circumflexo $\acute{\alpha}\chi\acute{\nu}\acute{\alpha}\zeta\acute{\epsilon}\omega$ nihil habeo quod componere possim praeter dubium illud $\acute{\epsilon}\rho\acute{\iota}\zeta\eta\sigma\alpha\sigma\theta\alpha\iota$. Nam $\delta\acute{\iota}\zeta\omega$ $\delta\acute{\iota}\zeta\eta\mu\alpha\iota$ diversa sunt.

πίμπλημι, χρῶ κίχρημι, πιπρῶ πίπρημι, quorum primitiva praeter χρᾶω e nostro conspectu obliuescunt, tum βίβημι, τίτρημι, δίδρημι, nisi infinitivus ἀποδιδρᾶναι, ubicunque deprehenditur, in ἀποδρᾶναι mutandus est, et medium ἵπταμαι, cui convenit aoristus πτάς, ἔπτατο sed epsilon praevaluit in antepositis πέτομαι (πτέω) πτέρον. Eademque utriusque vocalis vicissitudo cernitur in aliis conjugatorum φρέω φρεῖς ἐμπιφράναι, quod codd. optimi Aristotelis praebent, τιτράν τιτράναι τερέσαι τέρετρον v. Diss. V. §. 4. Adnotam. et nunquam etiam in iisdem ἐμπιπλέει Herod. VII. 39. 2) ἐμπιπλείς Hippocr. de Morb. II. 226. T. II. et alibi v. ad Buttm. 274. ἐμπιπρεῖς in tribus codd. Herodoti convenienter etymo ἔπρεε sive ἔπρεσε, πέρθω etc. De duplici verbi φημί et ἡμί themate quid Grammatici opinati sint, loco hujus rei proprio dixi Diss. I. §. 8. — A verbis tertiae declinationis Herodianus π. Μον. p. 23. docuit unum esse δίδωμι, ipseque Choeroboscus Cram. IV. 342. non ignoravit γίγνωμι, τίτρωμι et cetera verborum defectivorum complementa ab Artigraphis introducta esse. Idem Herodianus ἴμι, quod Apollonius assumpsit propter ἴτην, ἴμεν, ἴναι, ingenue repudiavit argumento haud invalido quod verba, quae ancipitem in stirpe habent, nunquam in μι traducuntur; nam Πινυμένη συνετή Hes. indicativo destitutum est, ἔρυντο Hesiodi praesenti. Itaque etiam ab ἴω mitto non potuit derivari ἴμι, sed deverticulo opus fuit, quod praebuit paragogum ἰέω.

§. 2. Sic ipso rei ductu pervenimus ad alteram classem quae ex paragogis in εω et αω nascitur. Lexicon de Spir. 204. ἰέω πέμπω ἀφ' οὗ ἴημι. Schol. II. XII. 70. δέον ἐστὶ τὸ δῖω βαρύτερον πολὺ πρότερον περισπᾶσθαι ἵνα ἀποτελέσῃ τὸ δῖημι, ἐξ οὗ τὸ ἐνδῖεσαν καὶ δῖενται. Quemadmodum igitur in primo genere verbi barytoni vocalis thematica cum ea quae terminationem meram et simplicem εμι ομι orditur, in monophthongum cogitur, sic in hoc alpha et epsilon paragogicum. Sed διέω tamen non reperitur et omnino duo modo sunt quorum triplex species demonstrari possit, unum

2) Hoc retinuit Dindorfius in loco ipso sed in Comm. de Dial. Herod. p. XLII. quae commodum affertur, omnia ad unum exemplum scribi jubet.

ἴω, ἄέω et ἄημι, quanquam ἄέω quoque tollitur imperfecto διάει in διάη mutato, alterum ἴω unde compositum ἀφίει et alia v. Diss. I. §. 4. ἰέω v. Diss. VI. §. 1. et ἴημι, quod non prostheticum iota habet ut ἴστημι et ἴπταμαι, nam hoc consonis modo antepositum vel simplex vel cum consona verbi prima conjunctum, sed nativum, nisi origine prius fuit ἔω, cujus simulacra sunt futura ἦσω, ἀνήσω, ἀνέσω. Haud dissimili ratione cum θέω (τίθημι) constat Θίημι ποιῶ, Θιῆσαι ποιῆσαι Hes. ³⁾ cujus praesens non aliud fingi potest quam θιέω. Ex iisdem vocalibus conflata sunt εἴω τὸ πορεύομαι et εἴμι, quod si interius scrutamur, relinquitur unum elementum vel epsilon ἔω vel iota ἴω, v. Dissert. I. §. 4. sed harum vocalium utra principalior sit, haud satis convenit. Ab illo derivatum est imperfectum Εἶεν ἐπορεύετο Hes. κατεἶεν Hesiod. Sc. 254. et Εἴημι πορεύομαι Hes. quorum secundum tamen alio mutat Hermannus, primum et tertium non suo loco scriptum est sed post Εἰθύφαλλος h. e. Ἰθύφ. et facilis correctio ἶεν et ἴημι, cujus certum indicium praebet infinitivus ἰέναι et optativus ἰείην Hom. minus certum medium ἶμαι. Id enim plerique doctorum praeeunte Brunckio ἶμαι scribunt quia id non tam eundi significationem habet quam appetendi et properandi v. Goettling. ad Hes. Scut. v. 65. et qui laudantur ab Ellendtio in Lex. Soph. T. I. 507. Veteres vero utramque eidem assignant verbo et hinc etiam nomen diptoton ἰότης repetunt, ἰότητι ὄρμηῃ παρὰ τὸ ἰέναι Sch. II. XIX. 8. ἰότητι γάμων — πορείᾳ, ἡγουν ἐν συνόδῳ γάμων παρὰ τὸ ἰέναι Sch. Aesch. Prom. 558. ἰότης παρὰ τὸ ἴεσθαι EM. 473, 7. nec dissentit Herodianus π. Μον. 33. etsi nullo extat nomen in ὀτης a verbo tr ductum v. ad Buttm. 419. — Κεῖμαι veterum nonnulli e κέομαι sic ut πλεῖν e πλέον contractum, alii ex κείομαι concisum volunt ea ratione qua οἶομαι οἶμαι Cram. II. 146. Buttmannus vero I. 492. perfectum esse statuit reduplicatione privatum κέκειμαι, cui

3) Ἐθηγεν ἐποίησεν, ἀφ' οὗ καὶ θέσις ἢ ποιήσις παρ' Ἀλκαίῳ EM. 319, 30. Θετήρ πράξις Hes. Si θείημι scriptum esset, cum εἴημι conveniret. Pariter fluctuant ξανόν, εἰανόν, ἰανόν a simili principio ἔω ἔννημι ducta, et δέος δίομαι δείομαι. Ἰήτης τοξότης, ἰοβόλος Hes. si et spiritus et accentus recte se habet, compositum est ut ἰαγέτης, si ἰητής scribimus, cum ἴημι (ἰήσω) convenit cf. Proll. 397.

adversatur accentus participii. Mihi subesse videtur κέω, cujus participio utitur Homerus ὄρσο κέων, κακκείοντες ἔβαν eo intellectu quo interdum ἰών dicit hoc est pro futuro; medio κέονται idem utitur et Alcaeus. Repudiatis quae ab hoc κέω uno gradu absunt κῆμι et κῆμι evitatoque paragogo κέω per circuitum perventum est ad κῆμαι ex κέμαι contractum, cujus activa forma foret κέημι. Haud aliter Choeroboscus Canon. 667. Gram. Oxon. IV. 381. Paris. T. IV. 22. et 29. Sch. Theocr. I. 48. explicat correlativum ἦμαι, quod Buttmanno perfectum verbi ἔω videtur: ἔστιν ἔω καὶ κέω βαρύτονα· ταῦτα περισπωμένως γίνεται ἔω καὶ κέω, εἶτα ἐκ τούτων γίνεται παραγωγὰ εἰς μι ἔημι καὶ κέημι καὶ λοιπὸν ὁ παθητικὸς ἐνεστὼς ἔμαι καὶ κατὰ κρᾶσιν ἦμαι, πῆ δὲ εἰς τὴν εἰ δίφθογγον κῆμαι. Haec manifestum est καθ' ὑπόστασιν dici, namque nullum esse verbum primitivum cujus tres sint literae extremae εεω, illos certe non fugit. Eorum quae alpha in primordiis habent vestigia impressa sunt temporibus obliquis. Ἐπριόμην, quod aoristi locum accepit, natura imperfectum est verbi πρίαιμαι, cujus activa forma non ea esse potest quam Apollonius ponit ⁴⁾ sed πρήμι et hac ulterior πριάω. Πριάμαι vero et synonymon περῶ (πέρναμαι) eodem modo inter se comparata sunt, quo ἔραμαι et ἔράω, nisi quod illud eam speciem habet ut ex aeolico πέρῶμαι ortum videatur quo modo Πριάμος ex Πέρῶμος extitisse dicunt. Δεάμην ἐδόξαζον (ἐδόκουν) Hes. et homericum δέατο vel ut alii scribunt δόατο, non aliud protypum habere potest quam δέημι et δόημι et longius prospectantibus δέαω, δοάω· nam ex δέω δόω nascerentur δῆμι δέμαι, δῶμι δόμαι, quae ne fingi quidem apte possunt. Scrupuli plus nobis praebent duae Hesychii glossae Κίασθαι κῆσθαι et Κίατο ἐκινεῖτο, in quibus si omnia integre et incorrupte scripta sunt, duo exponuntur verba sono eodem, intellectu contrario, unum cum κίω κινέω conjugatum, alterum cum

4) De Adv. 612. τῷ ἡδω τὸ ἡδην παράκειται καὶ ἄδην καὶ παρὰ τῶν εἰς μι βίβημι βᾶδην, ἦημι ἀέδην καὶ ἀνέδην· ἔδει οὖν παρὰ τὸ πριάμι πριάδην, quod si legeretur uspiam, non cum βᾶδην comparandum esset sed cum μιγιάδην, nam alpha ad terminationem pertineret non ad stirpem.

κεῖμαι ejusque themate κέημι. Hinc κίημι effingi potest ut θίημι, et κίαιμαι. Sed si quis aut κεῖσθαι in κινεῖσθαι, aut ἐκινεῖτο in ἔκειτο verterit, utriusque glossae unum idemque verbum subest. De ἔω, ἔάω, ἔημι quae veteres commentati sunt retuli in Diss. VII. §. I.

§. 3. Tertiae classis fundamenta posita sunt in verbis primitivis, quorum consonae stirpis ultimae terminatio non proxime adjungitur sed interposito alpha brevi hoc modo: ἰλ—ά—ω (ἰλάομαι) ἰλημι (ἰλαμαι) cujus supersunt modi obliqui ἰλαθι, ἰλάντες ἐξίλευόμενοι, ἰλαότι ἰλεω Hes. ut ἔσταότι, quanquam hoc etiam cum μεμιάστες componi potest; ἰσ—ά—ω, ἴσημι quod Dorienarium proprium est excepta tertia ἴσασι, et media ἄγαμαι, ἔραμαι, κρέμαμαι, πέταμαι, δύναιμαι, quorum postremum primitivo circumflexae conjugationis caret, omnibus deest thema barytonon praeter unum πέτομαι, unde πετάω et πέταμαι quod doricum dicunt Cram. IV. 339. Δίζημαι si ex synonymo διφάω aestimatur, a διζάω propius abest quam ab aequae insolito διζέω, sed κικεῖς, quod metaplastis adnumeratur, ad verbum primae declinationis pertinet. Et δνίνημι, δνήμενος, δνήμην, nisi extaret vox media δνίναμαι, ad δνέω revocari possent unde δνεῖσθαι, ὄνειαρ etc. derivata sunt. Quae vero a verbis hujus conjugationis usitatis originem trahunt αἴνημι, κάλημι, φίλημι etc. quia gentilicium dialectorum finibus coercentur, viam nostram non attingunt. Tertiae classis unum superat exemplum ὄνοσαι ab ὄνώω, ὄνωμι. Disputationem consummant septem verba in $\overline{\alpha\omega}$ exeuntia quae vocali connexivae adjungunt ν , δαμάω δαμνάω δάμνημι, κεράω κερνάω κέρνημι, κρεμάω κρημνάω κρημνήμι, πελάω πιλνάω πίλημι, περάω περνάω πέρνημι, πετάω πιτνάω πίτημι, σκεδάω⁵⁾ σκιδνάω σκιδνήμι. Nulli omnium simile est μάραμαι, cui nec barytonon verbum antecedit, nec perispomenon.

5) Σκεδόνται tres codd. praebent Apollon. IV. 500. σκιδνάω et πετάω auctoribus idoneis carent.

Pars altera.

De verbis barytonis.

CAP. I.

De puris.

§. 1. Verba in αιω omnia a prosa alienata sunt praeter παλαίω παρὰ τὸ πάλλω ἢ ἀπὸ τῆς παλάμης EM. 647, 21. vel verius ἀπὸ τῆς πάλης. Ὁραίουσι, quod olim scribebatur Hes. Th. 903. et codices redargnunt, unde ὄρεύουσι assumptum est, et ipsa natura hujus terminationis, quam semper brevis antecedit antepenultima διχαίω, ἰσαίω ceteraque ad Buttm. 59. adnotata, quae poetae Alexandrini frequentant non relictā interim altera terminatione, cui Nonnus et sup-pares favent. Haec a verbis secundae declinationis proficiscuntur: τοῦ κεδῶ οὐ μόνον τὸ κεδάζω παράγωγον ὡς τοῦ ἰσῶ τὸ ἰσάζω ἀλλὰ καὶ τὸ κεδαίω πρὸς ὁμοιότητα τοῦ ἰσαίω παρ' Ἀράτω Eust. 140, 27. λῶ λιλαίω ὡς κερῶ κεραίω Schol. II. XV. 317. ὡς κερῶ κεραίω, περῶ περαίω, οὕτω λιλῶ λιλαίω κατὰ παραγωγὴν EM. 566, 3. Epim. Gram. I. 259. qui pro περαίω fortasse κεδαίω posuit, nam illud non dici solet. Neque cognitum habemus λιλάω sed modo Λιλεῖ φθονεῖ ¹⁾ ἐπιθυμεῖ Hes. Βιβαιομένα id est βιβαζόμεναι sive ὀχενόμεναι Arat. 1074. Buttmanus jure praetulit Vossii scripturae βιαιομένα. In Nic. Alex. 396. τῆθη τε γε-ραιομένα μνίοισι, si id significatur quod Schneiderus sumit ad Aristot. T. III. 223. delectata muscis, in quibus videlicet habitent, scribi poterat τ' ἐπαγαιομένα id est ἐπιχαίροντα, vel vulgato propius τε παρειάμενα id est παρήμενα, si forte poeta grammaticae doctrinae ostentator nomen εἰαμενή interpretatus est ἡμένην id est locum depressum, quem Theocritus

1) Ποθεῖ corrigit Heckerus Comm. de Anth. p. 48.

XIII. 40. *χωρον ἡμενον* dixit. — In ανω nullum terminatur verbum; nam pro *ἀγανόμενοι* ap. Oppianum Schneiderus ex compluribus libris recte reposuit *ἀγαιόμενοι*. — Terminatio ειω duo complectitur verborum genera, alterum desiderativum *γαμῆσειω*, *δωσειω* v. ad Buttm. 359. alterum poetice auctum *ὀκνείω*, *τελείω*. Verum de hoc non omnes consentiunt. EM. 620, 43. *ὀκνείω οὐκ ἔστι πλεονασμός· λέγει γὰρ ὅτι ἔστιν ὀκνῶ καὶ κατὰ Ἰωνας ὀκνέω καὶ πλεονασμῶ τοῦ ἰ ὀκνείω. Οὐκ ἔστι δὲ οὕτως, ἀλλὰ κατὰ παραγωγὴν, ὡς περὶ παρὰ τὸ θάλπω γίνεται θάλπειω, ῥιγῶ ῥιγείω. Οὕτως ὀκνῶ ὀκνείω· περὶ παθῶν.* Hic duo certant contrariis suffragiis, quorum alter sententiae verae veterisque desertor *ὀκνείω* eodem loco habendum ducit quo sunt *παλαίω* et *ἡγεμονεύω*. Horum enim terminatio non pleonasmō affecta est ut *κεραίω*, *οἰνοχοεύω*, sed proprio quodam et nativo paragogae genere constat. Verum haec vulgo recepta sunt, *ὀκνείω* autem nisi in carminibus non legitur, ideoque cum *ἀθρείω*, *οἰκείω*, *οἰνοβαρείω* aliisque numerorum poeticorum supplementis comparari oportet. Itaque unum relinquitur verae paragogae exemplum *θάλπειω* a *θάλπω* ductum (nam *θάλπέω* non apparet) dubitabile tamen, quia nemo auctorem sistit.

§. 2. Jam venio ad illam amplissimam familiam verborum in ενω desinentium, quorum duplex origo. Verbalium nonnulla a barytonis orta afferunt Grammatici: *ἀπὸ τοῦ βούλω παράγωγον βουλεύω ὡς ἄρχω ἀρχεύω* EM. 208, 28. *Γνάφω γραφεύω ὡς ἄρδω ἀρδεύω* Sch. Plut. 166. *ἀπὸ τοῦ κέλω γίνεται κελέω καὶ κελεύω ὡς βούλω βουλεύω* Eust. 584, 12. Hoc certe paronymon est, *ἀρχεύω* esse potest, quam *ἀρχή* apud Homerum non imperium significat sed initium. Itaque acquiescimus in *κελεύω* et *ἀρδεύω*. Significatione nihil differunt *φρούξαι* καὶ *φρυγεῦσαι* Poll. VII. 181. *σκάλλειν* et *σκαλεύειν*, sed his tamen interseri possunt nomina *φρυγέως* et *σκαλεύς*. *Νηπιαχεύω* a *νηπιάχω* productum esse tacite negat Schol. A. ad II. XXII. 502. *νηπιαχεύων παράγωγόν ἔστι ῥῆμα παρὰ τὸ νηπιάχος ὡς ἵππος ἵππεύω*, qui fortasse sic sibi persuasit *νηπιάχω* esse novitium verbum ab Apollonio et Moscho per quandam quasi anadromen ex

homericο *νηπιαχέω* effictum. *Σηπεύειν* Manetho IV. 269. pro *σήπω* dixisse videtur.²⁾ *Ψεμβεύειν* in LXX. idem significat atque *ῥέμβεσθαι*. Alia nominibus adnexa sunt verbilibus, a *σεπίος* *Σεπιτεύει* *σεβάζει* Hes. *κρυπίος* *κρυπιτεύω* tecte ago sive insidior (ut *σκοτεύω* latito) diversum a *κρύπτω* tegeo, *ὀπτεύω* ab *ὀπτομαι* incertum an ab *ὀπτης* (*ὀπτήρ*) ut *ἐπόπτης* *ἐποπτεύω*. Pro *Φερόύει* *ἀποφέρει* Hesychius fortasse *φερτεύει* scripsit cujus paraschematismus est *φερτάζειν*. Sed ab his parumper abeamus. Etenim saepe quaestio incidit unde verba hujus formae derivata sint, a verbo an a nomine. Quare de paronymorum ortu interponenda est disputatio, sed brevis nec pro copia exemplorum; haec enim qui singillatim persequi instituat, finem vix inveniet. Equidem pauca cujusque declinationis proponam, ac primum homericα *ἀλητεύω* et *ἰκετεύω* et quod in II. H. legitur *φιλιτεύω*, tum quae oratores atticici comprobarunt *δραπειτεύω*, *ἰδιωτεύω*, *ληστεύω*, *ὀπλιτεύω*, *ταμιεύω*, *πυκτεύω*, *τραπέζιτεύω*, *προσητεύω* etc. Sed non omnia sic figurata parem auctoritatem habuisse notum faciunt Atticistarum notationes: *σοφιστεύειν οὐκ ἐν χρήσει κεκριμένη* Poll. IV. 17. *φιλοδοσποτεύομαι οὕτως Ἀναξίλας* EM. 794, 19. illeque mancus articulus Phrynichi Epit. 443. *** *εντεῦσαι ἰδεῖν δεῖ εἰ Φαβωρῖνος οὐκ ὁρθῶς χρῆται* certe ad verbum hujusmodi spectat sive id *πενητεῦσαι* fuit sive *ξεντεῦσαι*, quod Coraes Atact. T. II. 262. non ante Strabonem legi putat; medium *ξεντεῦσθαι* Isocratem (Philipp. 107.) pro *μισθοφορεῖν* usurpasse Harpocratio memoratu dignum habuit. Multo plura emergunt apud scriptores, qui vulgari dialecto assignantur: *γυμνητεύω*, *ἐργατεύομαι*, *λογιστεύω*, *μεταναστεύω*, *μεσιτεύω*, *πειρατεύω*, *προσηλυτεύω*, *πλανητεύω*, quod et ad *πλάνης* referri potest. Sed ut longe plura sunt substantiva quae in της, quam verba quae in τενω exeunt, ita verbis nonnullis deest nomen genitale, sicut *ἀγιστεύειν* apud Platonem alios-

2) Eos qui mortuos condiunt vocat *τεριχευτήρας ἀπηνεῖς* — καὶ *ἐμπορίας* (fort. *κακεμπορίας*) *τε ματενιάς καὶ μυσαρούς* (fort. *παμμυσάρους*) *σηπιάς τε τεχνάσμασι σηπεύοντίας*. Pro *σηπιάς* (quod certe *σήπιας* scribi debebat) Dorvillius *σηπιτοῖς* corrigit i. e. *σηπτικοῖς*.

que reperitur, ἀγιστής ignotum est non minus quam ξενίτης et ιεράτης, sed hoc colligi potest ex feminino Ἱρήτειρα ἰέρεια Hes. cui vereor ne Stephanus injuria practulerit ἀρήτειρα, et ex adjectivo ἰερατικός. Hinc profectum est ἰερατεύειν, pro quo scriptores antiqui et attici utuntur primitivo ἰεραῖσθαι. Illi simile videtur nomen magistratus boeotici οἱ ἀφροδριατεύοντες. Ἐραστεύειν usurpavit Aeschylus non alio sensu quam ἐρᾶν. Nimirum quod in re et natura positum est ut paronyma potestatem habeant magis determinatam quam verba nominibus praecurrentia, id Graeci in dicendo non ubique observant. Longissimo quidem intervallo disjuncta sunt βουλεύεσθαι et βούλεσθαι, πειρατεύειν et πειραῖσθαι, δυναστεύειν et δύνασθαι, κλητεύειν et καλεῖν, μισθωτεύειν et μισθοῦν, ἀρεσκεύεσθαι et ἀρέσκειν, sed minus longe a μνᾶσθαι distat μνηστεύειν, etsi hoc proprie dicitur de iis qui mulierem ambiunt, illud magis universe, idemque a ληΐζεσθαι differt ληστεύειν, ab ἀλᾶσθαι ἀλητεύειν, a κηρύσσειν κηρυκεύειν, sed propter communem ortum permutantur non raro; τομεύουσι Hesychius interpretatur τέμνουσι, οἰκετεύειν Euripides dixit pro οἰκεῖν, pro ἀλεῖν Homerus ἀλετρεύειν, cui quod respondet nomen ἀλέτης multis aetatibus post in lucem prodit, sed etiam ab inusitato ἄλετρον derivari potuit ut ὄλεθρος ὀλοθρεύω, ἄροτρον ἀροτρεύω, ὄφελτρον ὄφελτρεύω, λίστρον λιστρεύω. Eademque originis disceptatio iteratur in verbis perispomenis; ἀπὸ τοῦ ἐλήλασμαι ἔλαστον καὶ πλεονασμῷ τοῦ ρ ἔλαστρον καὶ ἐκ τούτου ἐλαστρέω· ἢ ἀπὸ τοῦ ἐλαστικής ἐλαστρῶ ὡς βοαστικής βωστρῶ, καλιστικής καλιστρῶ EM. 325, 32. quibus simile etymon fingendum est ad explicandum βληστρίζειν. A femininis ejusdem declinationis Homerus derivavit λωβεύω, πομπεύω, τολυπεύω, cujus nomine abstinet; Attici receperunt θαλασσεύω, μαιεύω, πορνεύω, δεκατεύω, πεντηκοστεύω etc. Ejus generis, quod a nominibus secundae declinationis ortum ducit, ille exempla plurima supeditat δαιτρεύω, λιστρεύω, λιτανεύω, ὀδεύω, δίστεύω, τοξεύω, φυτεύω, quorum omnium nomina apud eum leguntur praeter τὰ λίτανα. Numerum multis partibus auxerunt insequuti scriptores: ἰατρεύω, μεταλλεύω, μοσχεύω, νεοσσεύω, ὄγμεύω, πεσσεύω, φονεύω, χορεύω, pro quo Homerus ὀρχέομαι dicit.

Ab adjectivis *κιβδηλεύω, πτωχεύω, τιθασεύω* et parasyntheta *ιδιοβουλεύω, κακοβουλεύομαι, φιλανθρωπεύομαι*, quibus auctores probatissimi utuntur. Sed verbum *βδελυγρεύεσθαι* Libanio Argum. in Dem. Or. de Foed. Alex. p. 211. suspicionem injecit hanc orationem non Demosthenis esse sed Hyperidis, qui etiam *νωθρεύεσθαι* admisit improbatum Polluci IX. 137. Idem Pollux *ἀπανθρωπεύεσθαι* rejicit II. 5. Phrynichus Ecl. 386. *χρησιμεύειν* et *φρονημεύεσθαι*. Alia suspecta reddit ignobilitas auctorum: *ἀπαιδευτεύειν* Apollon. de Conj. 501, 18. (omiss. in Thes.) *ἀπληστεύεσθαι* Sch. Pind. Ol. VI. 78. *καθαριεύειν, μεγιστεύειν, δολιεύεσθαι, ἱταμεύεσθαι, θηλυκεύεσθαι, ψυχρεύεσθαι*, quibus similia attuli ad Phryn. 67. *Συνωρικεύεσθαι* Aristophanes finxit ab adjectivo *συνωρικός* Poll. VII. 205. qualia multa ab adjectivis in *ικός* propagavit novitius sermo: *διαλεκτικεύεσθαι, διαφρυσικεύεσθαι, λογικεύεσθαι, μερικεύειν* et alia ad Phryn. 764. indicata. — Declinationis tertiae quot sunt exitus, totidem fere sunt verborum fontes: *παιδεύω, θητεύω, γοητεύω, λαμπαδεύω, χειμαδεύω, τερατεύω* — *παγιδεύω, σταφιδεύω, θεμιστεύω, εἰλωτεύω*³⁾ et ab iis, quorum genitivus pure terminatur, *λατρεύω, μαντεύω, ἄλιεύω, βασιλεύω, βραβεύω*. Ita dubium fit utrum *ἵππεύω* ut EM. 132, 2. ab *ἵππος* derivatum sit an ab *ἵππεύς*. Sed *ἀριστεύω* Eustathius 655, 48. recte ab *ἄριστος* repetere videtur, neque aliter sentio de *ἀγχιστεύω*. De *πρωτεύω, καλλιστεύω, κρατιστεύω* nemo dubitat. Ab his quae in duplicem exeunt orta sunt *βλακεύω, κολακεύω, σκυλακεύω, θεραπεύω, θωπεύω, ῥωπεύω*. In magno numero substantivorum quae in *ην, ων, ηρ* terminantur, nullum reperio in verbi naturam conversum praeter quod Glossographi afferunt *Ματηρεύειν, ζητεῖν* et novitium *βακτηρεύειν*, quod neque cum *βάκτρον* accurate convenit nec cum *βακτηρία*, sed aliquam multa ab *ωρ, ἱκτορεύω, ῥητορεύω, αὐτοκρατορεύω*. A *πῦρ* *πυρεύω*, ab obsoleto *νύχος* *νυχεύω*, ab aliis sic terminatis *ἰχνεύω, κηδεύω, σκυτεύω*, quanquam hoc alia

3) Doctum Anglum qui genitivum *εἰλωτέων* ap. Herodotum in *εἰλώτων* mutandum censet quia *εἰλώτης* barbarum sit, Dindorfius in Thes. refellit Stephani Byz. exemplo. Idem genitivus tertiae declinationis esse potest ut ostendi ad Butt. 337.

via derivari potuit a *σχυτεύς*, et *γραμματεύω* duplicem quasi recessum habet ad *γράμμα* et ad *γραμματεύς*, sed *ἀρματεύω*, *πραγματεύομαι*, *Πλεγματεύεσθαι* *ἐμπλέκεσθαι* Hes. nominibus in *μα* *subjici* necesse est. Adjectivorum personalium, quae in *ων* exeunt, prompta facilitas *ἀλαζονεύομαι*, *γεροντεύω*, *ἡγεμονεύω*, *μνημονεύω*, sed ab altera terminatione *ης* pauca provenerunt simplicia *ἀληθεύω*, *πενητεύω*, plurima vero parasyntheta sed omnia a scriptorum classicorum consuetudine aequaliter remota *ἐπιεικέεσθαι*, *κακοηθεύεσθαι*, *μικροπρεπέεσθαι*, excepto uno *ἐπιτηδέειν*, cuius primitivum est nulli illorum simile *ἐπιτηδές*. Huic addo duo alia solitaria ex superiore genere *εὐτραπελεύομαι* et *δυστροπέω*, praeter quae nullum novimus cum particulis *εὖ* et *δύς* compositum.

§. 3. Tertium genus constat ex dicatalectis quae modo in *εω* vel *αω* exeunt, modo in *εω* ut *γειτονεῖν* *γειτονεύειν*, *ὑποτοπεῖν* *ὑποτοπεύειν*. Horum unum paronymou esse significat EM. 778, 5. *ὑπερηφανῶ καὶ ὑπερηφανεύω ἐκ τοῦ ὑπερήφανος*, nisi hoc voluit *ἐκ τοῦ ὑπερήφανος ὑπερηφανῶ καὶ ἐκ τούτου ὑπερηφανεύω*. Sic enim plerisque visum: *τὸ ἐμόχλεον πρωτότυπὸν ἐστὶ τοῦ ἐμόχλεον* Eust. 903, 61. *τὸ ἡμοχεύειν ἐκ τοῦ ἡμοχεῖν γίνεται πλεονασμῶ τοῦ ὑ αἰολικῶς ὡς καὶ τὸ ζητέω ζητεύω παρ' Ἡσιόδῳ* 834, 9. *τοῦ θηρεύω δοκεῖ προὔπάρχειν ἢ τὸ θηράω ἢ μᾶλλον ἀρδητόν τι τὸ θηρέω κατὰ τὸ χέω χεύω* p. 1872, 43. *στεύται ἀπὸ τοῦ στῶ στεύω ὡς ἀθλῶ ἀθλεύω, οἰνοχοῶ οἰνοχοεύω* EM. 726, 32. *παρὰ τὸ ἄχος ἀχέων, ἀχεύων δὲ ἀπὸ τοῦ ἀχέω* 181, 8. *παρὰ ἀλῶ τὸ ἐκφρεύγω πλεονασμῶ τοῦ ὑ ἀλέω ὡς τὸ χέω χεύω, δέω δεύω* Sch. Od. IV. 396. *παρὰ τὸ ἀλῶ παραγωγὸν ἀλέω* *) *ὡς παρὰ τὸ ἀθλῶ ἀθλεύω* Epim. Gram. I. 44. quorum postremum confirmat Herodianus π. Mon. 28, 3. De *χέω* et similibus, quae L. I. C. I. tractavi, dubitandi causa nulla. Sed hic in quaestione versantur verba paragoga. *Ζητεύω* quidem, quo non solum veteres Epici sed etiam

4) Si *δατέασθαι*, quod Buttmanus cum *ἀλέασθαι* comparat, alicubi legeretur, non ex *δατέασθαι*, ut ille, ortum dicerem sed ex *δατεύασθαι*. At enim vero legitur nusquam.

Archimedes usus est Arenar. p. 38. nihil in vestibulo habet praeter ζητέω, idemque valet de Ἐρεύειν ἐρευνᾶν Hes. quod Homerus ἐρέειν dicere solet. Horum nullum tempus invenitur praeter primum eoque conveniunt cum verbis in αιω et ειω, quae ultra imperfectum nunquam procedunt κεραίω, τελείω etc. Haec igitur a perispomenis orta dicimus cum epenthesi ejusdem vocalis. Sed longe major est copia verborum quae liberum habent per omnia tempora motum, eorumque pars multo maxima cum nominibus cohaeret iis, quae, ut antea ostendi, pari facilitate in verba utriusque terminationis εω et εωω declinari possunt. Jam distinguamus oportet verba poetarum propria et promiscua. Illa poetae in praesenti et imperfecto sic conformant ut cuique versus loco aptum est, Homerus δινεύων et ἐδίνεον, idem οἰνοχοεύων et ᾠνοχόει, Oppianus Cyn. IV. 231. οἰνοχοεῦντες ut φυλλοχοεῦντι Anth. VII. 141. Apollonius ὀτλέουσι, Manetho ὀτλεῦντες, eodemque modo ἀμφιπολεύειν et πυρπολέοντες Hom. αἰθροπολοῦσα Maxim. 357. sed ἀκροπολεύει Maneth. μυστιπόλευε Nonn. XXXIII. 229. ὀπηδεῖν Hom. ὀπηδέειν Apollou. ὄρσολοπεύει in H. H. et alibi, ὄρσολοπεῖται Aeschyl. Horum verborum utra prius nata fuerint, circumflexa an barytona, per se non cognoscitur sed ad epenthesi assumptionem adducimur hac re quod ea tempora, quorum utraque forma eandem mensuram habet, a praesenti puro sumuntur: ὀτλήσω Apollou. δινῆσαι et δινηθῆναι Hom. et posteriores, οἰνοχοῆσαι Hom. ποντοπορήσω Nonn. IV. 114. ab Homerico praesenti ποντοπορεύω. Itaque eundem Homerum arbitror, si ita ei usu venisset, non ἠνιοχεῦσαι dicturum fuisse sed ἠνιοχῆσαι, et de Odys. VI. 157. ubi poeta Nausicaam praedicat τοιόνδε θάλος χορὸν εἰσοιχνεῦσαν, non justam esse Eustathii dubitationem utrum hoc sit participium aoristi an praesentis; nam hujus quidem temporis duplici pro numerorum ratione utuntur forma εἰσοιχνεῦσι Od. IX. 120. ἐποιχνεῖς Anth. XII. 131. διοιχνεῖ Aeschyl. et οἰχνεύων Pind. Fr. CCXXXVII. sed una futuri forma οἰχνήσω ad omnem illa usum apta. Quae aliter conformata sunt non tantam auctoritatem habent ut regulam labefactent ἠνιοχεῦσαι Anth. IX. 696. Joann. Gaz. II. 213. ποντοπορεῦση in Orac. Plut. V. Thes. XXIV. ποντοπορεῦσαι

Auth. Plan. CCXXI. 3. ὑμνοπολεύσω Apollinar. Ps. IX. 4. Mirabilis vero est quod Homeri imitatores Nonnus IX. 150. XXV. 10. et Musacus 197. ἀθλεύσαι admiserunt contra illius praescriptum qui in prima quidem positione ἀθλεύειν vel ἀεθλεύειν dicit, in aoristo autem ἀθλήσαι⁵⁾ ut et Empedocles fecit v. 34. et alii Epicorum. Illi poetico generi adscribi potest ἰχθέων, quod Critici metri causa in Pindari quodam loco posuerunt pro ἰχνεύων, caeteroqui incognitum; nam διιχθεῖν Theodori Prodromi vix asferre dignamur; sed Hesychni adespota Ὀθέων, Ὀθεύων, Ὄρεῖν φυλάσσειν et cum eodem interpretamento conjunctum ὠρεύειν, non constat unde fluxerint. Si constaret e carmine sumta esse, quaeri posset utrum alterum ex altero processerit an utrumque ab eodem nomine ὄθη et ὄρη diverse deflexum sit. Verum illa epenthesis ratio Grammaticis placita prorsus non convenit ad verba in commune recepta, cujusmodi unum adnotat Eustathius 760, 28. μυθέσθαι ὀμηρικόν, μυθεύεσθαι δὲ τὸ ψευδῶς λέγειν τῆς μετ' Ὀμηρόν ἐστι χρήσεως, sed sunt plura μοχλεύω pro homerico μοχλέω, δισκεύω pro δισκέω v. Jacobs. ad Auth. 502. Σύες ὀχέονται Arat. 1069. poeticum est, vulgare ὀχεύονται⁶⁾ quodque Theocritus dixit αἴγες βατέονται I. 87. Schol. interpretatur βατεύονται, cui similia sunt ἐπιβατεύω et ἐμβατεύω vulgo recepta, sed ἐμβατέω poetarum proprium. Plerumque vero contra fit. Nam pro ἐπιδημεύειν, μυθολογεύειν, ἡριοχεύειν, ὠρονομεύειν, ποντοπορεύειν, πενταθλεύειν, φρουρεύειν Opp. Hal. IV. 233. invaluerunt pura, et rhetores nisi βυσσοδομεύειν ab Homero accepissent, sine dubio dixissent βυσσοδομεῖν ut οἰκοδομεῖν. Pollux. III. 144. ἀθλεύειν παρὰ ποιηταῖς καὶ παρ' Ἡροδότῳ καὶ παρ' ἡμῖν τὸ ἀθλεῖν, quam terminationem constanter sequuntur syntheta vulgaris notae ἑναθλεῖν, καταθλεῖν, πενταθλεῖν et nomina ἀθλητής,

5) Id duobus locis de servientibus dictum est, ἀεθλεύειν semel hoc intellectu in postrema Iliade, ter de concertantibus.

6) Empedocle. v. 157. ὄξυ δ' ἐπ' ὄξυ ἔβη, δαλερόν δαλερῶ δ' ἐποχεῖτο pro quo Sturzium et Karstenium v. 269. parum cogitate ἐποχεῖτο substituerunt, nec tolerabilius οἱ δὲ πορεύται λισσόμενος θύοντα v. 411. Sic ἐπαρᾶται scribendum videtur, illic ἐπεχεῖτο.

ἀθλησις etc. sed simplicis duplex est conformatio apud Platonem ipsum ἀθλεῖν, ἀθλοῦντες et ἀθλεύοντες de certaminibus ludicris verisque. 7) Similiter Xenophon variat προστατεῖν et προστατεύειν, quorum illi conveniunt ἀποστατεῖν, περιστατεῖν et παραστατεῖν, huic ἐπιστατεύω in uno loco Eusebii scriptoris ionici. Νοσεύοντες Aret. Sign. Diut. II. 9, 158. omnes tuentur codices et nomen νόσενμα crebrius iteratum in Hippocr. de Med. p. 64. T. I. de Aer. et Locc. p. 529—533. T. I. sed infinito saepius νοσέοντες, νοσεῦντες, νόσημα. Ὀχλεῦνται κινουῦνται ὀχλεύονται ὁμοίως Hes. quorum illud poeticum est, hoc nescimus unde ductum sit. Ἀνακωχεῖν Hippocr. de Cord. 490. T. I. et Hes. ceteri ἀνακωχεύειν. Ex Photii iudicio Τυραννεύσασα οὐ μόνον τυραννήσασα conjectura subit Atticorum aliquos in certis modis temporibusque alteram terminationem praetulisse alteri. Equidem apud Platonem, Xenophontem, Thucydidem reperio τυραννεῖν et τυραννεῖσθαι, sed ab altero capite τυραννεύοντες, τυραννεῦσαι, τυραννεύμενον. Atticistae plerumque favent perispomenis; ἀναισθητέομαι μὴ εἴπης ἀλλ' ἀναισθητῶ Thom. ἀποσκοπεῖσθαι λέγουσιν οὐ σκοπεύειν Anecd. Bekk. 435. qui quod damnat verbum placuit Straboni XIII. 599. aliisque recentiorum; τὸ ἀηθεῖν σκληρόν, τὸ δὲ ἀηθεύειν ποιητικόν Poll. V. 145. nisi pro hoc ἀηθέσσειν scripsit. Nobis non eadem quae antiquis illis verborum censoribus iudicandi facultas propter multiplices literarum graecarum defectus. Sed si stamus exemplis iis, quae fors fortuna nobis reliqua fecit, verba δεσποτεύειν, διακορρεύειν, ζωγρεύειν, πανουργεύειν, πολυπραγμονεύειν (Damophil. in Opusc. Sent. Orell. N. 45. p. 84.) περιπολεῦειν, 8) ἐταιρεύεσθαι, τιθηνεύεσθαι, κακοσχολεύεσθαι, προμηθεύεσθαι, ἐπιμηθεύεσθαι, ὑπερ-

7) Galenus Καταμώσας — παρὰ τὸ ματεύειν ὡς καὶ καταματιούμενος, quod Dindorfius Thes. T. IV. 1141. in καταματευόμενος mutandum censet. Sed ματεῖν (ut χατεῖν etc.) satis testatum est ac nescio an in Hipp. de Artic. p. 174. T. III. et in commentario Galeni c. XXIII. 453. T. XVIII. P. I. pro ἐσμᾶτιεσθαι scribendum sit ἐσματέεσθαι. Ἐμματιέων τοὺς δακτύλους καθιείς Schol. Nic. Al. 136.

8) Achill. Tat. IV. 14, 96. καθεύδουσα ταύτην ἐφίησι προπολουμένην τὴν φωνήν scripsisse videtur ὀνειροπολουμένην.

φηγεύεσθαι postponenda sunt circumflexis διακορεῖν v. Fritzs. ad Thesmoph. v. 450. δεσποτεῖν etc. Id tamen non eo valet ut de omnibus judicare possimus; nam saepe res vertitur: εἰρηνεύειν, βωμολοχεύειν sive βωμολοχεύεσθαι et φιλανθρωπεύεσθαι pure terminatis antiquitate antecedunt; Suidas pro Πεφρόνηκεν ἐφόνευσσε fortasse πεφρόνευκε scripsit; nam φονεῖν relinquendum est Clytaemnestrae Mosquensi v. 231. 265. 288. δεσμεύειν etsi Atticistae minus probant quam δεῖν, tamen plus auctoritatis habet quam δεσμεῖν, cujus significatio prorsus eadem, ut apparet ex Diosc. Mat. IV. 155. (158.) p. 644. et Galen. de Simpl. Fac. VIII. 129. T. XII. quorum ille δεσμεύουσι scribit, hic in eadem re δεσμοῦσι. Διχηλεῖν et διχηλεύειν Alexandrinorum propria sunt. Κακοτροπεῖν ex uno cognovimus Hippocratis loco, ubi de morbidis dictum est, κακοτροπεύεσθαι de moribus Polyb. ut δυστροπεύειν Basil. Quod discrimen utrum fortuitum sit an terminatione expressum quis dijudicare audeat? Sed significationis quaedam diversitas haud obscure gliscit in quibusdam aliis: ἔραστωνεῦσαι enim otuari significat, ἔραστωνῆσαι, convalescere, ὁμαδεύειν idem quod ἀθροίζειν Hes. ὁμαδεῖν tumultuari, ἀκρατεῖν oppositum est τῷ κρατεῖν sed ἀκρατεύεσθαι τὸ οὐκ ἐγκρατεύεσθαι Phryn. quo intellectu tamen Hippocrates ἀκρατῆσαι dixisse videtur; τορῆσαι (διατορῆσαι, ἐκτορῆσαι) ab adjectivo τορός derivatum vices explet verbi antiqui τετραίνω persforo sed τορεῦσαι plerumque significat tornare apte cum nomine instrumenti τορέυς. Ἐπιτροπεῖν, nisi librariis debetur (v. ad Phryn. 650.) nihil amplius est quam paraschematismus primitivi ἐπιτρέπειν, sed significando muneri tutoris aptius habetur ἐπιτροπεύειν id est ἐπίτροπον εἶναι ut ταγεύειν tagi munere fungi, quanquam Aeschylus ταγεῖν et ταγεύειν indistincte usurpavit pro στρατηγεῖν et in codd. nonnullis Xenoph. διαταγεῦσαι scriptum est pro διατάξαι. Certe in Aeschyli loco πανδοκεῖν plurimum distat a πανδοκεύειν ut simplex δοκεῖν a δοκεύειν. — Verba secundae et tertiae declinationis non ita longo sermone indigent. De illis eadem pervasit opinio quae de protoclitidis: ἀπὸ τοῦ ἀγορᾶ ἀγορεῦω Eust. 96, 10. τοῦ λωβεύειν πρωτότυπόν ἐστι τὸ λωβῶ p. 1936, 63. Multo vero credibilis est utrumque

ab ἀγορά, λώβη derivatum esse ut a θήρα θηράω et θηρεύω, quorum neutro utitur Homerus, nomine saepius. Ac si nullum suppeteret nomen, citius cogitationem transferremus ad verba primae declinationis, quibus ionica abundat dialectus, nec solum λωβέεσθαι cum λωβέεσθαι cognationis lege sociarem sed etiam ἀπατεύειν Xenophan. Fr. VII. p. 43. cum ἀπατέειν Hippocr. de dec. hab. p. 74. T. I. συλεύειν cum συλέειν in Xanthi Lydiacis ap. Dion. Hal. I. 28. μωμεύειν cum μωμεῖσθαι Theogn. μηχανέεσθαι cum μηχανέεσθαι Herod. cognatum diceremus. Sed multo ad fidem propius est a nominibus verba esse derivata terminatione duplici, partim ejusdem significationis ut illa, partim diversae ut λοχῶν et λοχεύειν, quod Hesychius tamen pro ἐνεδρεύειν positum affert, μοιχᾶται ὁ ἀνὴρ, μοιχεύεται ἡ γυνή Thom. Pro μεταλλῶν Nicander Th. 672. scripsit μεταλλέων αἰγὸς ῥόθον posthabita vulgari nominis μέταλλον significatione, id quod excusatur ignorantia etymi; nam quod Buttmannus opinatur ex μετ' ἄλλα conflatum esse, prorsus insolita est haec compositionis ratio, nec unquam ἐξαλλῶν vel quid simile auditum est. Μαχλῶν et μαχλεύεσθαι a veterum consuetudine aequaliter remota sunt Ἐφορεύειν Photius interpretatur ἐποπτεύειν, quod quantum ab ἐπόπτεσθαι distat, tantum illud ab ἐφορῶν. Verborum ex tertia declinatione huc commeanitium unum ab Atticistis exsignatum est μαιεύεσθαι οὐ μαιούσθαι Thom. Κλαδοῦν et κλαδέειν scriptores minus elegantes substituerunt ad significandum *rampinare*, quia κλῶν, quo veteres utuntur, latius patet. Ὄρνιθεύειν et ὀρνιθοῦν, χωλεύειν et χωλοῦν, χηρεύειν et χηροῦν, χαλκεύειν et χαλκοῦν vel ad distinctionem significationis intransitivae et factitivae pertinent vel aliam inter se differentiam habent. Sed Euripides ὀρθεύειν et διορθεύειν non ullius nisi metri causa usurpavit, nullaque prorsus ratione antiquis ἀκριβίω, δαιδαλόω superposita sunt ἀκριβεύω, δαιδαλεύω. Verum haec satis. Illud vere admonet EM. 803, 13. οὐδέποτε ἀπὸ τῶν διὰ τοῦ ὑω γίνεται παράγωγον διὰ τοῦ ἔνω, nam φριτύω et φρυτεύω diversas stirpes habent. Neque invenietur facile qui ἀρνεύειν cernuare ex Ἡρνε ἐκνβίστα Hes. conversum dicat, sed potius utrumque a communi etymo seorsum processit,

sive *παρὰ τοὺς ἄγρας* ut Schol. II. XII. 385. dicit, etsi nunquam sic ut *μοσχιᾶν* et vitulari de haedulorum petulcorum lusibus dictum reperitur, sive ab alio quodam nomine oblivione deleto ut *παλεῦειν* et *σταθεῦειν*, quorum origo evanuit; nam quod nonnulli *στατεῦειν* scripserunt ab Atticistis reprehensi, id quidem adjectivo *στατός* persimile sed a significatione assandi non minus remotum est.

§. 4. In *ῥω* nulla verba exire nisi aeolica *ποθήω*, ἀδικίω auctor satis est Herodianus π. Μον. p. 43. Nec multa in *ιω*, quorum genus duplex, unum a substantivis in *ις* *δηρίω*, *κηκίω*, *κονίω*, *μητίω*, *μηγίω* Choerobosc. 170, 4. et ad hoc exemplum *δηῖω* a nomine ficticio *δηῖς* ortum esse sumitur. Prae veterum placito τὸ ἴδος ἀπὸ τοῦ ἰδίω EM. 465, 39. amplectimur contrariam sententiam verbum ex nomine extitisse. Verbalium vestigia rara sunt minusque expressa; ab *ἄω*, ut alio loco dixi, *ἀῖω*, ab *ἔσθω* *ἔσθίω*, ab *οὖλω* *Οὐλίειν* ἐν ὑγείᾳ φυλάσσοιεν Hes. Ἐψίονται ἀκολουθήσουσι quo referendum sit, patet. Verbi *ἄλιω*, cujus obliqua modo tempora extant *ἄλισαι* et *ἔξήλικα*, ejusque quod prosthese crevit *κολίω*, primitivum fuit *εἰλω*, *εἰλέω*, cujus similitudo apparet in *εἰλίνθησις* et in verbo *ἐνειλινδεῖσθαι*. *Μαρίειν* ὀχλειῖσθαι *πυρέττειν* et *Μαιριῆν* τὸ κακῶς ἔχειν Hes. non dubito arcessere ab obsoleto *μαίρω*, unde *Μαῖρα* τὸ ἄστρον ἢ ἀκμαιότατον καῦμα Hes. et *μαραίνω*. Contrarium corporis affectum declarant *μάλκη*, *μαλκίειν*⁹⁾ et paragogum *μαλκιῆν* i. q. *μαλακιᾶν*. Pro *Χειμίουσα* *ψυχομένη* *ἠγῶσα* Galen. Foesius *χειμοῦσα* corrigit; praestat vero *χειμιῶσα*. *Μαστίω* ἐκ τοῦ *μαστίζω* Theognost. Cram. II. 146. sed propinquius est nomen *μάστις*. Boeotica sunt *αὐλίω*, *δοκίω* etc. quae Ahrensius enumerat de Aeol. p. 179. — Terminationem *οιω* excludunt canones τὰ παραληγόμενα τῇ οἰ περισπᾶται etc. Arcad. 165. τὰ διὰ τοῦ *νω* βαρύτενα διὰ τοῦ *υ* γράφεται· προσκεῖται βαρύτενα διὰ τὸ ἀλοιῶ, ὁμοιῶ Theogn. 148.

9) Schol. Nic. Th. 382. τὴν μάλκην Νίκανδρος ἐν Γλώσσαις ὄγος περὶ τοὺς πόδας καὶ χεῖρας, καὶ ὑποδήματα (fort. ὑποδείγματα) τίθησι πνεύματος ἀργαλέοιο πόνοιο τε μαλκείοντες. In seqq. ὄμβρω τε κρυμῶ τε δέματ' ὅτε δάμνατο μᾶλλον scrib. δέμας τότε.

unde patet ἀλοῖω a scholarchis Byzantiis confictum esse, quod ex inficeto Diogenis epigrammate facili negotio eximitur. — In ουω exeunt pauca: ὄροῦω ab ὄρω productum, κολούω et μολούω sive μολεῦω, quorum illud vel commune cum κολάζω fundamentum habet vel pariter cum proximo a nomine provenit quocum ἀυτόμολοι id est stolones Auslaueffer compositum est; namque μολεῦειν significat τὸ τὰς αὐτομολίας κόπτειν ὡς τὸ τὰ πρέμνα προεινίζειν Poll. v. Dissert. I. c. I. §. 6. fin. Χελούειν βήσσειν Hes. Iacronicum vel boeoticum est pro χελύειν a χέλυσ. — Verba in νω pleraque a nominibus tertiae declinationis eadem vocali finitis originem trahunt ἄλυσ ἀλύω sive ἄλύω, ἀρτύω, ἀγλύω, γηρύω, δακρύω, ἐλινύω, ἰθύω, καττύω, μεθύω, a κάχρως consimile verbum, cuius tempora quaedam καχρύσω et συγκαχρῶσαι a Grammaticis allata sunt, κορθύω, κικύω, σταχύω (ἀνασταχύω, ὑποσταχύω) a μῶλως μωλύω, a φῖτυς vel φῖτυ φιτύω. Sic etiam ἐκ τοῦ οἰζύς οἰζύω. Ὁ δὲ Ἀπολλώνιος λέγει ὅτι ἀπὸ τοῦ σχετλιαστικοῦ ἐπιρῶήματος γίνεται οἰζύω ὡς λιάζω, αἰιάζω καὶ ἐκ τοῦ οἰζώ οἰζύω EM. 619, 53. Eust. 1217, 12. Verum etiam a neutris in ος, βρένθος βρενθύομαι, στρηῆνος στρηνύομαι, ἐντύω ἀπὸ τοῦ ἔντεα Eust. 599, 15. Verbalium exempla affert EM. 632, 50. ἐλύσθη ἀπὸ τοῦ ἔλω ἐλύω ὡς ἔλω ἐλκύω, et p. 333, 50. ἀρύω παρὰ τὸ ἀρῶ (αἶρω) ὡς πλήθω πληθύω, ἔρω ἐρύω, ἄνω ἄνύω, quorum nonnulla cum nominibus (πληθύς, ἄνη) consociari possunt, ἐρύω epsilon pleonasticum habet. In Arat. 746. ἀστέρες ὠκεανοῦ ἀρύονται, hoc et pro αἶρονται accipi potest et pro ἐρύονται, quod Vossius confirmat Hesychii glossa Ἄρουν εἶλκον, nec dissentit Eustathius 1159, 58. τὸ ἀρύω ἐκ τοῦ ἐρύω γίνεσθαι δοκεῖ. Quippe aquam trahere e puteo idem est haurire et in Simonid. Fragm. LXXIII. 94. εἰρύεται ἄγρον ὕδωρ nihil differt ab ἀρύεται.¹⁰⁾ Huic consimile ἀφύω, a quo Gram-

10) Verbum ἀρύειν, quod Hesychius varie interpretatur ἀντιλέγειν, βοᾶν, κελεύειν, Kuesterus ad γαρύειν refert. Neque idem esse videtur illud, de quo EM. 134, 12. ἀρά ἢ εὐχή παρὰ τὸ ἀρύειν τὸ καλεῖσθαι καὶ ἐφέλκεσθαι. Ἄρύεται ἂν φύζειν. Hoc quidem poetae dictum non video quid significare possit nisi ἠρᾶσθε vel ἠῤῥεσθε ἂν φυγεῖν.

natici ἀφύσσω repetunt, non legitur nisi compositum ἐξαφύω. Sed longe diversum est in Hipp. de Affect. Intern. p. 498. Γ. II. ed. Lips. p. 553. Foes. de aegroto quodam ἐρεύγεται τυκινὰ καὶ ἀλλέει τοὺς ὀφθαλμοὺς καὶ τὸ πρόσωπον ἀφύει, quod quum Galenus ita enarrat Ἀφύει ἀπολευκαίνεται καὶ ὥσπερ ἀφύης τὸ χροῖμα ἴσχει, indicium praebet hoc loco verbum imitativum scriptum fuisse ἀφύει ἀφύης colorem imitatur, cujus forma cum ἐγγύη ἐγγυῶν, sententia cum κορυφαῖν, μολυβδιῶν similibusque congruit. Numne ἀφύει ad illum locum conveniat, viderint medici. — Ἀπὸ τοῦ ἔργον ἐργαλέος ὡς ἔπω ἀπύω Schol. Plut. v. I. et Sch. Lips. ad l. II. 413. quod non improbable videtur praesertim si nomen intercessit ἦπυς ut γῆρυς. Πιδύω EM. non absurde cum πηδάω componit; nam germanice quoque πῖδαξ vocatur *Spring* et *Sprint*, et Latini aquam salire dicunt ut Euripides Bacch. 705. ὕδατος ἐκπηδῶ νοτίς, et Hippocrates de Humor. 129. Γ. I. ἡ γαστήρ διείη τὴν τροφήν ὥσπερ ὕδριον νέον διαπηδῶ, παλαιούμενον στέγει i. e. οὐ διαπιδύει, neque multum abest quin Hesiodum Pegasi nomen falso interpretari contendam; id enim nomen non *fontanum* significare videtur sed *salium* ut Πήδασος, quomodo equus Achillis vocatus est. Κωλύω qui cum κόλος et κολούω comparant, non ab re consulere videntur. Vocum naturalium vocabula κωλύω, ὠρύομαι, ἐπωρύω ad regulam etymologiae exigere haud obstinamus. Sed μηρύω quoque desperandum est. Num μηρύειν ab EM. recte ad μνᾶσθαι referatur, in dubio relinquam. Ἰνύεσθαι κοσμεῖν ἰδρύνεσθαι Hes. fortasse ab ἴζω deflexum est ut ἰδρύνω, quod praecipue de imaginum consecratione et exornatione dici solet; eidemque Hesychio pro Ἰννοίην καθέζετο reddendum suspicor Ἰννεν, cui adjunctum est καθίνυσθαι sive καθίγνυσθαι v. Aglaoph. 646.

Hactenus loquutus sum de verbis, quorum origo aut a nominibus ducta aut ambigua est. Qua parte absoluta restat illud genus quod uno et certo tramite a verbis descendit assumpta in hoc transitu litera *v*. Ab hoc autem sejungi non possunt verba in *v*mi exeuntia. Etsi enim ὁμόργνυμι, ὀρέγνυμι, δέγνυμαι, πτάργνυμαι et alia nunquam in *v*ω deflectuntur, nihilo secius regulae iustar est quod Theodosius dicit

ἡμεταβόλου ἐκφέρεται, οἷον δαίω δαινύω· εἰ δὲ ἐνὶ φωνήεντι, διπλασιάζει ἐννύω, σβεννύω. Hoc δαινύω sive δαινύμι pertinet ad tertium genus, cujus duo modo praeter hoc exempla ψαίνυμι τὸ ψωμίζω Hes. et εἰνύω, καταεινύω, ἐπεινύμαι, quorum usus minime frequens, primitiva ψαίω, εἴω perispomenis ψάω, εἴω apta sed prorsus ignota sunt. Ab horum vero norma aberrat γάννυμαι, cujus futurum γανύσσομαι et aoristus Ἐγάνυσαν ἐκόσμησαν χαρῆναι ἐποίησαν Hes. ad praesens γανύω respectat, hoc autem, si viam directam sequimur, ad γαίνω ut τανύω ad τείνω (τιταίνω) sed demonstrari nihil potest praeter γαίω. Quartum genus oritur a verbis non puris qua usitatis qua imaginariis οἶγω οἰγνύω οἰγνύμι, πλέκω πλέγγυμι, ἔργω ἔργυμι, φώγω φωγνύω φώγγυμι — ἄγγυμι (καταγνύω) δεικνύω, μιγνύω, ζευγνύω, πηγνύω, ἐκπλήγγυμι, ῥηγνύω, φράγγυμι — ἄγγυμαι, δέγγυμαι, quorum omnium consona principalis e numero est gutturalium; dentali subjunctam esse terminationem νυμι uno exemplo cognoscitur ἴζω καθίγγυμαι, ἐγκαθίγγυμαι et προσκαθίγγυμαι Hippocr. et Aret. labialibus nunquam adhibetur, non ita saepe liquidis ὀμνύω, θορνύω, ὀρνύω, ἄρνυμαι, πτάρνυμαι, eaque via etiam ὄλλυμι ortum putant ex ὄλνυμι conversum, quam assimilationem non summe necessariam fuisse probatur integro πίλνυμαι.¹¹⁾ Horum prototheta partim usus reprobavit partim ratio, sed una tenuerunt εἴλω et εἰλύω omisso tertio εἴλνυμι, nam εἴλνυτο controversum est v. ad Butt. p. 7. Liquidarum tertia invenitur in uno ἄνω ἄνώ ἄννυμαι. Nam καίνυμαι Grammatici quidem consentiunt a καίνω derivatum esse sed significatio parum similis. Verborum τίννυμι et κτίννυμι et scriptura fluctuat et disceptatur derivatio. Buttmannus ut a ζώω ζώννυμι sic a τίω τίννυμι propagatum censet. Verum verborum purorum, quae ancipitem in penultima habent, nullum huc deflexum reperimus et δίκην τινύς nequaquam idem quod τίων significat sed est τίνων poenam dans, nec τίννυμαι idem valet quod τίομαι sed, ut τίνομαι, poenam

11) Conjunctio literarum λν latino sermoni licita (aluus, ulna, balneum) a consuetudine graeca alienior fuit; nam πλνυμαι totum poeticum est.

exigo, quam significationem *τίωμα* non accipit nisi in futuro et aoristo. Quapropter *τίννμι* a *τίνω* derivatum dicitur e consona simplici scribimus ut Wolfius et novissimi editores De altero Choeroboscus Gram. II. 233. *κτεινύω διὰ τῆς εἰ καὶ δι' ἑνὸς τοῦ ν̄ κατὰ παράδοσιν· τὸ δὲ ἀποκτινύναι διὰ τοῦ ῑ καὶ διὰ δύο νν*, ejus distinctionis ratio non apparet neque consentit Phrynichus p. 29. *ἀποκτινύναι δι' ἑνὸς ν* sed optio anceps quia nullum est exemplar cui perfecte respondeat. Si a *τίνω τίννμι* normam petimus, *κτείννμι* probandum erit a *κτείνω* ductum; si *φάγω φάγγνμι* conferimus rectius videbitur *κτείνννμι*, quod qui propter diphthongum duplici *νν* praemissam minus probabant, iis promptum erat vel *κτείννμι* scribere vel *κτινννμι*. Postremo loco ea producenda sunt, quorum cognatio cum verbis circumflexis manifesta, sed proportio manca est, *αἰρέω, αἴννμαι, κινέω ὑποκινέω* ¹²⁾ *κίννμαι*, ejus si primitivum *κίνω* in usu esset, prorsus nihil differret a *τίνω τίννμι*. Cum *ἀγρέω* conjugatum est participium defectivum *ἀγρυνμένη* capta in Anthol. — Verborum in *νιω* tria affert Theognostus 149, 4. *ἀλνίω, μεθνίω, ὀπνίω*, quod Arcadio restituendum p. 165. pro *ἀρπνίω* (non *ἀπνίω*, quod Ahrensius Dor. p. 509. probavit) idque unum ad propositum nostrum pertinet quippe in commune receptum idemque paragogum ab *οἴφω*.

§. 5. Catalexis *ωω* non reperitur in verbis derivatis nisi affectis. Etenim verba secundae et tertiae conjugationis, quorum nativa forma amphimacri mensuram habet (nam pleraque trisyllaba sunt) metro adaptari non possunt nisi penultima quae in utroque genere brevis est, producta, id quod poetae non uno modo efficiunt. Verborum enim, quae natura in *ωω* terminantur, *ο* micron mutatur in *ω*, de quo postmodo dicetur. Eorum quae in *αω*, duplex est conformatio; aut enim alpha, quod nisi brevitatem exuat, contractionem effugere non potest, non contractum transit in longum *ἀναμαιμάει, πει-*

12) Quint. IV. 510. *ἔπτοι ποιπνύεσκον — πόδας δ' ὑπεκίνουον αὐτως* nisi *ὑπεκίνεον* scripsit.

νάων, διψάων ¹³⁾ cuius generis unum apud posteriores reperitur *λυσσάων* Apollinar. Ps. IX. 48. aut eodem alpha cum syllaba finali in *α* vel *ω* contracto, vocalis prothetica proenditur, alpha in alpha longum *μενοιόα, ἡγάασθε, μνάασθε*, quae Homeri peculiaris sunt, *ο* micron in *ω* *μεοινώω, μαιμώωσι, μαιμώων* apud Homerum, hisque similia apud alios: *διψώω* Nonn. Par. XI. 57. XIX. 149. *διψώων* Dion. XVII. 91. *ἡβώων* Quint. XII. 272. *μαιμώων* Theocr. XXV. 253. *ἀμώων* Apollon. III. 1352. Anth. IX. n. 362. v. 25. Nonn. V. 38. XII. 335. *λυσσώων* XXXVI. 449. Anth. V. 266. *λιχμώων* Nonn. XXVI. 197. quorum originem declarat Schol. Hesiod. Sc. 210. *ἐν ταῖς μετοχαῖς ἢ ἐπένθεσις τοῦ ω, εἰ μὲν ἔχει τὴν παραλήγουσαν (προπαραλήγουσαν) βραχεῖαν, βραχύνει καὶ τὸ πρῶτον ο, οἷον τηλεθόων, φρυσιόων· εἰ δὲ μακρὰν, ἐκτείνει καὶ ἀμφότερα, αὐδώων*, qui intempestive quidem parenthesis appellat sed quid velit apertum est, nempe *αὐδώων* licet pro *αὐδόων*, hoc autem ex *αὐδῶν* ortum esse, in quod *αὐδάων* contractum est. Obliquorum casuum triplex est vicissitudo. Nam ab homerico *πεινάων* Oppianus Hal. V. 5. et Gryphiodorus 196. recta declinarunt *πεινάοντα*, quo exemplo non satis defenditur librorum nonnullorum scriptura *μαιμιάοντο* Dionys. 1156. cetera autem verba aut praesentis parenthesi et ectasi amplificati exemplum sequuntur ut ab *ἀμώω* ducitur *ἀμώοντες* Apollon. III. 1187. *μαιμώοντες* Opp. Hal. IV. 93. V. 375. Quint. I. 177. II. 203. III. 20. IV. 241. XI. 301. *μενοιώοντες* Apollon. IV. 1253. *λυσσώοντα* Apollinar. Ps. LIV. 7. *ἡβώοντα* Silent. Ecphr. 289. (156.) ut a *ζώω* *ζώοντα*. Aut pro *ο* brevi recipiunt longum *ἡβώοντες* Quint. II. 328. Opp. Hal. V. 471. *λιχμώοντες* Quint. V. 40. VI. 200. Nonn. XXII. 30. *μαιμώοντες* Quint. I. 620. II. 110. III. 307. IV. 217. XIV. 17. quod ad *μαιμώοντες* eandem proportionem habet, quam *μαιμώω* habet ad *μαιμώω*. Sed in his libri multifariam discrepant, nec minor Criticorum dissensio. Prae *ἡβώοντα* Aristarchus probavit *ἡβώοντα* v. Spitzner. ad XXIV. 609.

13) Hinc patet defendi posse *ἀμᾶειν* Hesiod. Scut. 392. sed complures codd. *ἀμᾶσθαι* praebent; *ἡβῶοις* nonnulli Theogn. 1229. (877.) pro *ἡβῶοις*.

cui adstipulatur Goetlingius de Acc. p. 101. alterum tuetu Nitzschius ad Od. X. 5. idemque Apollonio vindicat Wel lauerus ad IV. 29. et 1255. Nonno Graefius *διψώοντες* scribens XVII. 114. *ἡβώοντος* II. 577. XXIV. 188. *ἀγχιμώοντα* XXVI. 108. XXXV. 119. *ἀμώοντα* 267. *λυσσώοντα* XL. 87. *λιγμιώοντα* XXXII. 140. quibus omnibus locis editt. vetere \bar{o} micron praebent praeter *λιγμιώοντες* XXII. 30. intactur vero reliquit *ἀγχιμώοντα* XLVII. 153. Pro *μαιμώοντα*, quae summo codicum plurimorum consensu sustentatur, Plamude Anth. XIV. 98. edidit *μαιμώοντα*, cui Jacobsius p. 806. comparat *γελώοντες* Od. XVIII. 111. sed et hoc in libris non nullis *γελώοντες* legitur, quod Bekkerus praetulit; et sive si scribitur sive illo modo, a caeteris dupliciter differt, quod syllaba prima brevis et quod secunda in arsi posita est Codicum in hac causa exigua est auctoritas, sed praeferimus scripturam Aristarcheam, non quo alterius ratio reddi non possit, sed quia simplicior videtur et homerico *μνώοντο* similior. Femininis ex tribus illis formis una deest; nam quod masculino *διψάων* respondet *διψάουσα* Tryph. 548. Wernickius jure posthabuit veteri scripturae *διψάουσα* quod legitur in Nonn. XXXVI. 199. et huic similia *ἀγχιμώουσα* XXXVII. 421. *λυσσάουσα* XLVI. 320. *ἡβάουσα* Joann. Gaz. Eeprh. I. 40. Nonn. XII. 299. quod Graefius suo periculo in *ἡβίωσα* mutavit ceteris parcens, et legitur hoc *ἡβίωσα* XLII. 296. Joann. Eeprh. I. 90. *ἀμώωσα* Nonn. VII. 31. Apollinar. LXXVIII. 105. *λιγμιώωσα* Quint. VI. 213. *μαιμώωσα* Apollon. II. 269. *λυσσώωσα* Nonn. XLVIII. 884. *διψάωσα* XLVIII. 590. *ἀγχιμώωσα* Joann. Eeprh. II. 123. pro quo in cod. *ἀγχιμώουσα* scriptum u. v. 40. *ἡβάουσα* pro *ἡβίωσα*. Hoc vero et *μαιμώωσα* apud Homerum ipsum leguntur, illud semel hoc bis sine ulla aut librorum dissensione aut Grammaticorum. Schol. Od. IV. I. *κητώεις καὶ ὠτώεις καὶ κηώεις καὶ ὅσα τοιαῦτα ἐκτείνει τὸ ὄ δια τὸ εἶναι τὸ πρὸ ἀντῆς μακρόν, ὡςπερ τὸ ἡβίωσα. Καὶ τὸ τηλεθώωσα σμικρύνει διὰ τὸ εἶναι τὴν πρὸ ἀντῆς συλλαβὴν βραχεῖαν, unde intelligitur in EM. 113, 50. ἀντιώωσα ποιητικῷ πλεονασμῷ τοῦ ὄ ὡς βοόωσα, γελώωσα: τὸ τηλεθώωσα (sic) δὲ καὶ τὸ μαιμώωσα μόνον διὰ τοῦ ὠ μεγάλου, post *τηλεθώωσα* excidisse id quod a Schol. dicitur*

et alterum ectasis exemplum ἤβώσα. His concinunt tertiae personae pluralis ἤβώσι Oppian. Hal. I. 474. pro quo in cod. Prag. ἤβούσι legitur, ἐφορμώσι II. 94. αὐδώνται I. 378. sed alterum flexum sequitur ἀνηβόουσι Apollinar. CIII. 66. ab ἀνηβώω declinatum sine illa triplici ambage synaeresis, epenthesis et ectasis. Postremo optativus ἤβώοιμι Hom. integre derivatus est a corrupto ἤβώω. Num igitur ut ζάω in ζώω sic μνάομαι in μνώμαι transformatum an, quia μνώντο versum vitiat, pro hoc μνώοντο substitutum est vocalibus trajectis? Idem quaeritur de τεχνώντο Sibyll. I. 97. αὐδώνται et ὀρμώνται, quae cod. Pragensis Opp. Hal. I. 776. et 598. pro αὐδώνται et ὀρμαίνονται (cod. Reg. ὀρμώνται) praebet, deque μαιμώντο Dion. 1156. quod in nonnullis libris μαιμώντο scribitur, pari utrumque bonitate. Sed probabilior videtur metathesis, non solum in indicativis sed etiam in participio μνωμένη Hom. et quae posteriores addiderunt ἀλωόμενος Dion. 702. Maneth. III. 122. VI. 445. Quint. XIV. 269. Nonn. XXIII. 27. XLII. 269. Anth. IX. 408. ὀρωμένη Anth. IX. 103. κνκωμένη quod Graecus reposuit Nonn. IX. 336. et βιωμένη a Meinekio reductum Mosch. II. 13. pro quo βιαιωμένη dici poterat, pro illis mutato verborum ordine ἀλωόμενος etc. sed non libitum est.

§. 6. Cum praesentibus illis secundae conjugationis EM. 237, 35. compingit subjunctivum aoristum tertiae: τὸ ἀλώω, ἤβώω ἢ ἐπαύξησιν χρονικὴν ἔχει ἢ πλεονασμὸν τοῦ ω, significans ἀλώω vel ex distracto ἀλόω extitisse protenta vocali parenthetica vel ex contracto ἀλῶ longa litera vacanter addita. Sed pleonasmum accentus non admittit. Hoc aoristi exemplum unicum est, saepius vero praesens huc deflectit, cujus eae personae quae in ω exeunt, ambiguae sunt; nam utrum ὑπνώω ex ὑπνώω extiterit an sine ulla huiusmodi praemunitioe natum sit, ex forma ipsa non cognoscitur. Byzantii quidem doctores ὑπνώω non eodem loco habent quo μαιμώνω. Philemo in Rhemat. §. 67. p. 277. et Planudes in Bachmanni Anecd. T. II. 42. postquam edixerunt verbis secundi ordinis, si autepenultima brevis sit, breve interponi ὀ ὀρῶντες, sin longa, longum μαιμώντες, continuo addunt τό γε μὴν ἰδρῶντες καὶ ὑπνῶντες οὐκ ἀπὸ περισπωμένων

θεμάτων ἀλλ' ἀπὸ τοῦ ἰδρώω καὶ ὑπνώω βαρυτόνων ποιητικῶν καὶ ἀντῶν — καὶ κατὰ τὰ βαρύτερα κλίνεται ὑπνώεις καὶ ἡ μετοχὴ ὑπνώοντος. Et ad hanc sententiam nos adigi epicorum tertiae aetatis, quae cum Caesaribus incessit, auctoritas: *ὑπνώεις* Nonn. V. 415. XI. 331. XX. 44. *ὑπνώει* Opp. Cyn. III. 51. Anth. X. n. 16. v. 7. *ὑπνώεσκε* Quint. X. 191. *ὑπνώειν* IX. 524. Nonn. XXXI. 190. et quod mirabilius est in oratione numeris soluta *ἰδρώει* Lucian. Dea Syr. §. 10. et 17. quibus accedunt duo passivae formae verba *ἀμβλώεσθαι* Maxim. v. 215. et Nonno familiare *χολώομαι* XLVIII. 720. *χολώεται* V. 447. XV. 362. XXVI. 130. XLVII. 339. *χολώο* XXXI. 152. *χολώομενος* V. 437. IX. 246. XIII. 462. Anth. Plan. N. 128. De participio verborum in *ᾶω* desinentium quod dixi, idem convenit ad hoc genus; nam nominativi una est forma *ἰδρώων* Nonn. X. 380. *ὑψῶων* Apollinar. Ps. IX. 26. obliquorum duplex *κυρτώοντε* Hes. Scut. 234. pro quo in Med. *κυρτώωντε* scriptum est, *ὑπνώοντες* Nic. Ther. 433. et 546. Bion. III. 1. Orph. Arg. 561. Anth. VII. 202. IX. 378. et 765. Opp. Cyn. I. 517. Hal. II. 657. Nonn. V. 498. XVIII. 205. XXXIV. 89. XL. 404. XLVIII. 531. Orph. H. LV. 9. *κυκλώοντα* Apollinar. Ps. III. 10. *ἰδρώοντα* Apollon. IV. 1284. Opp. Cyn. I. 532. Quint. V. 56. VI. 106. Nonn. X. 382. Sibyll. I. 58. quibus se admiscet prosae ionicae scriptor Hippocrates, si vera est scriptura *ἐφιδρώοντι* Prorrh. I. 160. T. I. Coac. p. 255. T. I. non *ἐφιδροῦντες* ut p. 162. vel *ἐφιδρῶντες* ut p. 166. et aliis locis. Sed quae cum *ἀμῶοντα* et similibus comparari possint, paucissima reperiuntur in hoc numero, *ὑπνώοντα* Apollinar. Ps. LXXVII. 145. *ἰδρώοντες* Nonn. IX. 268. quod in uno Vindob. scriptum est II. VIII. 543. discrepans duobus aliis Homeri exemplis. Et feminina positio saepius huc inclinatur quam illuc: *ἰδρώουσα* Anth. IX. 534. Nonn. V. 482. XV. 284. *ὑπνώουσα* Mosch. II. 24. Quint. I. 664. XIV. 275. Nonn. XLVIII. 525. quare videndum ne *χεῖρας ἐρετιμῶσα* VII. 185. vitio affectum sit; alibi *χεῖρας ἐρετιμώσασα* legitur XXXIV. 246. *ἡερίους κενεῶνας ἐρετιμώσασα* XIV. 3. *ἐρετιμώσας πορείην* XXXIII. 191. Interim tertia quoque persona numeri pluralis plerumque quidem similis est tertiae singularis *ὑπνώει*, *ὑπνώουσι* Maneth. I. 82. Quint.

I. 604. Coluth. 342. ἰδρώουσι Opp. Hal. II. 450. κυκλώουσιν Apollinar. LXXXVII. 37. sed ecce etiam ὑπνώουσι Quint. XII. 45. Quod si recte se habet, triplici modo affectum est, primum trope dorica, ut dici solet, qua ὑπνοῦσι in ὑπνώσι mutatum est, dein parenthesi vocalis systoechae, unde ὑπνώουσι emersit ut ὀρώουσι, tertio ectasi ὑπνώουσι. Verum ὑππνώουσι breviori via derivatum censeo a positione prima ὑπνώω, ὑπνώεις etc. cujus secunda vocalis non nativa quidem est (nam ὑπνώω dicitur ex analogia) sed tamen longe altius insidet quam in verbis secundae conjugationis, ἀμώω etc. quorum nullum declinatur in ουσι, ουει. Et hac ratione etiam homerium ὑπνώοντα explicandum videtur, de quo secus sentit Buttmanus in Gramm. T. I. 483. ex ὑπνοῦντα primum factum esse ὑπνόοντα et altera vicissitudine ὑπνώοντα. Verum enim propius est praesens ὑπνώω, quo Homerum usum esse sane demonstrari non potest, sed eo quod Buttmanus posuit ὑπνόοντα ne potuit quidem uti. Neque fore puto qui χολοῦμαι principio in χολῶμαι, hoc vero per epenthesis in χολώωμαι, postremo trajectis vocalibus in χολώομαι conversum dicat; quam metathesis in verbis primae classis ἀλώομενος etc. non denegavimus. Verum praeter mutationem vocalium brevium in longas verba utriusque classis etiam aliis remediis versui accommodata sunt, uno prorsus singulari γελοῖοντες, (Od. XX. 390. ¹⁴) cui quae Eustatius assimilat, ἀγνοιῆσαι, ἀλοιῆσαι, omnino similia non sunt, neque unquam factum est ut vocalis parenthetica in diphthongum verteret, ὀρώω in ὀροῖω. Ea causa fuisse videtur cur nonnulli illo loco γελώοντες scriberent. Alterum praebuit interpositio vocalis iota syllabam conficiens. Nam quibus φυσῶντες dicere non libuit, φυσῶοντες non licuit, iis praeter φυσῶοντες suppetebat φυσιῶοντες, quo Homerus utitur, pro ὄχρῶν ὄχριῶν Paul. Sil. Soph. 641. παρὰ τὸ γλαυκὸς γίνεται ἤημα παραγωγὸν γλαυκῶ καὶ γλαυκίω EM. 233, 24. qui γλαυκῶν significare videtur non γλαυκοῦν, quod significationem factitivam habet ut λευκοῦν, ἐρυθροῦν. Ex altero genere huc pertinet κυρτιῶοντες Maneth. IV. 119. pro κυρτοῦντες.

14) Γελώοντες codd. Harl. et Vind. γελοῖοντες Harl. in marg.

CAP. II.

De verbis dentalibus.

§. 1. Verborum in $\overline{\alpha\zeta\omega}$ exeuntium tripartita est divisio: quippe horum nonnulla ab adverbis proficiscuntur: ἀπ' ἄντωνμιῶν ῥήματα οὐ παραγίνεται, παρὰ δὲ ἐπιρρημάτων οἰμώζω, αἰάζω, λιάζω Apollon. Pron. p. 42. quorum ultimum non video quid cum λίαν similitudinis habeat, quodque EM. cum his confert ἀγάζειν παρὰ τὸ ἄγαν, aequè ad ἄγη referri potest. Cum αἰάζω conveniunt ἀάζω, εὐάζω, πνιπιάζω. Ab adverbis, quae proprie ita vocantur, ἀγκάς ἀγκάζομαι, πασσυδή πασσυδιάζω, πύκα πνκάζω, a numerali δίχα διχάζω et ratione minus aperta παρὰ τὸ δὶς διστάζω EM. 274, 11. Verum pars maxima fluit a verbis et nominibus: δακνάζεσθαι ἀπὸ τοῦ δάκνεσθαι κατὰ παραγωγήν Schol. Pers. 569. ὥσπερ παρὰ τὸ μίμνω μιμνάζω, οὕτω παρὰ τὸ εἶκω εἰκάζω EM. 297, 25. Sed quae Eustathius 632, 30. cum μίμνω μιμνάζω constipat σέβω σεβάζω, σκέπω σκεπάζω, λίτω λιτάζω, στέγω στεγάζω, eorum postremum EM. 726, 37. a στέγη repetit eademque controversia est de multis aliis. Βρυνάζω, ἄλυσκάζω, ἐνιπτάζω, ἡλασκάζω, στεμβάζω, λασκάζω, χασκάζω, nullam partem orationis attingunt praeter verba. Sed ψυχάζω τὸ πρὸς ψῦχος διατρίβω Anecd. Bekk. 317. huic nomini aequè simile est atque verbo ψύχω, et λαμπάζω cum λάμπη sive λαμπάς et cum λάμπω congruit, quodque Eustathius dicit 1612, 27. ἀκονάζομαι ἐκ τοῦ ἀκούω ut non improbable ita minime certum est id a verbo potius quam a nomine ortum habere. Quae vero a verbis derivata sunt, syllabam primitivi hactenus modo mutant quod epsilon in $\overline{\sigma}$ micron transit, θέω (τίθημι) θοάζω i. q. θαάσσω, ἀμέργω ὀμοργάζω, ἔπομαι ὀπάζω, quanquam EM. 627, 10. huic praeponeit nomen commenticium ὀπός ὡς πομπός, ἐξ οὗ παραγωγὸν ὀπάζω ὡς μονάζω, et fieri potest ut δορκάζω significationem quidem a δέρκομαι, formam autem a δόρξ sive δορκάς traxerit. Syllabam prototypi longam mutari in brevem nullo certo demonstrari potest argumento. Nam λιχάζει, quod

Hesychius interpretatur ἐπιθυμῆι, cum γλίχομαι plus similitudinis habet quam cum λείχω, etsi hoc ejusdem est familiae; σινάζειν, cujus alpha breve, λιβάζειν, στιβάζειν, facilius ad σίνος, λίβος, στίβος referuntur quam ad σίνομαι, λείβω, στείβω, nec μιγάζω a μίσγω demta consona sed a μιγάς vel adverbio μίγα. Εἰκάζω ab εἶκω, cujus solum extat imperfectum, significatione discrepat sed diphthongum non mutat. Additae consonae exemplum unum praebet πτωσκάζω, idque in uno Homeri loco scriptum, ex quo Glossographi πτωκάζω proferunt ut olim pro illo vulgabatur. De alio dubitat EM. 795, 43. φλεβάζοντες βρούντες ἀπὸ τοῦ φλέω ἢ ἀπὸ μεταφορᾶς τῶν φλεβῶν, sed vincit nomen, quo affluentiae et exuberantiae notio comprehenditur. Λιχμάζω non tantam cum λείχω necessitudinem habet quantam cum λιχμάω, nec raro verba secundae conjugationis huc devertunt σταλάω σταλάζω, οὐτάω οὐτάζω, εἰλυφάω εἰλυφάζω, βιβάω βιβάζω, λοχάω λοχάζω, πελάω πελάζω, ἀγάωμαι, ἀγάζομαι. Hac via grassatur Heraclides Eustathii consiliator assiduus: σιγῶ σιγάζω, ἀνιῶ ἀνιάζω, πελάω πελάζω 1654, 17. τὸ βιῶ πρωτότυπὸν ἐστὶ τοῦ βιάζω 1089, 3. τὸ τεχνῶ τοῦ τεχνάζω 1308, 42. τροχάζω ἐκ τοῦ τροχάω 905, 37. eodemque ἐννάζω, σκιάζω, σκεδάζω 1571, 1. et 1544, 42. σκεπάζω, βιβάζω, πετάζω 1735, 30. quorum ultimum auctore caret. His EM. addit ἀτιμάζω παρὰ τὸ ἀτιμῶ. Sed et hoc paronymis adnumerari potest et eorum, quae Heraclides producit, pars maxima. Causae autem variandae terminationis excogitari possunt variae. Primum nonnulla verborum paragogorum suppleant vicem praesentis aut nunquam tentati aut citius quam inolevisset derelicti. Sic pro κέω, cujus participium esse videtur κείων, in usum venit κεάζω, pro δράω (ἀποδιδράσκω) δρασκάζω, pro κρύβω, quod in priore parte attingi, κρυβάζω Hes. et ut λακάζω, ἀβροτάζω accesserunt aoristis ἔλακον, ἤμβροτον, sic ὀλισθαίνω non ab ὀλισθος derivatum sed authypotacto ὀλισθῶ substitutum videtur. Nonnunquam commodum fuit verbis, quae non facile ultra imperfectum procederent ut στένω, σκέπω, σέβω, adjungere mobilia στενάζω etc. Nec pauca poetae variarunt vel necessitatis causa vel commoditatis. Quippe verbis in αζω exeuntibus, quorum ea

structura est ut versui heroico nullo modo adaptari possint velut ἀντιάζω, εὐδιάζω, ὀκριάζω, ἰχθυάζω, σκεπάζω, σκιάζω, σταλάζω, ὀργιάζω substituerunt vocaliora illa, quae supra exposui, ἀντιόω, ἰχθυόω etc. Sed eòsdem non raro animadvertimus hac terminatione usos esse ubi evitari poterat verbis aliter collocatis et ex eo concludimus utriusque formae promiscuum fuisse usum εἰλυφόων εἰλυφάζων, σκοπιαζέμεν διασκοπιᾶσθαι, ἰσάσκετο ἰσάζουσι ¹⁾ βιάζεστε βιόωντο, οὐτασκε οὐταζε, quae apud Homerum leguntur, apud alios χνόων χνοάζων, et quae ad metri rationem admodum nihil differunt σκοπίασκε et saepius ἔσκοπίαζε apud Quintum v. Spitzner. de Vers. her. 209. ἀνδῆσαι et ἀνδάσαι etc. ²⁾ Multorum vero diversi exitus diversum intellectum faciunt. Nam βιβῶν, λιπῶν, σιγῶν significationem intransitivam habent, βιβάζειν ³⁾ λιπάζειν, σιγάζειν factitivam, idemque discrimen interdum obtinet in verbis ἀνιῶν et ἀνιάζειν, πελῶν et πελάζειν, nec omnibus locis idem valent ἀγαπῶν et ἀγαπάζειν, αἰθριῶν et αἰθριάζειν, πειρῶν et πειράζειν, longissime vero differunt ἀγορᾶσθαι et ἀγοράζειν. Alia diversis generibus scribendi distributa sunt. Etenim pro puris quae poetae frequentant, sermo communis adoptavit barytona: ἀτιμάζω, βιάζομαι, εὐδιάζω, σεληνιαζώ, ⁴⁾ θοιναζώ, σκεπάζω, χλοάζω, vel etiam alio deflexit ὑφάω ὑφαίνω, κρεμάω κρεμάννυμι etc. Sed interdum contra accidit; nam γεινιῶν, πειρῶν, ἀχροᾶσθαι, λιχμᾶσθαι in prosa praevalet; πειράζειν Moeris nominatim damnat. Et nonnullis scriptores promiscue utuntur αἰτιᾶσθαι et αἰτιάζεσθαι. De duabus reliquis con-